NOLOGIA EM PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA – EPP. OBJETO: 
Registro de Preços visando ao fornecimento de telas de proje-
ção, a serem utilizados nas unidades, projetos e serviços man-
tidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SEAS. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 02: R$ 18.999,90 (dezoito 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assina-
tura. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nºs: 16.10.00.4.4.90.52 
e 16.11.00.4.4.90.52. UNIDADE: SEAS. ASSINATURAS: Pelo 
Município de Santos, a Secretária Municipal de Assistência

[...]

PREÇOS visando à aquisição de prontuário em cartolina, a ser 
utilizado para armazenar documentos dos alunos de Educação 
Infantil, Ensino Fundamental e EJA da Secretaria Municipal de 
Educação. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da 
sua assinatura. VALORES TOTAIS ESTIMADOS: LOTE 01: R$ 
65.250,00 (sessenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais) e 
LOTE 02: R$ 21.750,00 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta 
reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nºs:

14.10.00.3.3.90.30.00.12.361.0020.2084;
14.10.00.3.3.90.30.00.12.361.0020.2093;   
14.10.00.3.3.90.30.00.12.365.0020.2092;  
14.10.00.3.3.90.30.00.12.367.0020.2095.     
UNIDADE: SEDUC. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e ASILO DE INVÁLIDOS DE SAN-
TOS – CASA DO SOL. OBJETO: Aditar o Convênio n° 89/2015, 
para prorrogar o seu prazo de vigência, por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 26 de fevereiro de 2016, conforme pre-
visto em sua Cláusula Oitava. VALOR TOTAL: R$ 465.312,96 
(quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e doze reais 
e noventa e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 
16.1610.339039.99.08.122.0084-2239. NOTA DE  EMPENHO: 
6298/2016. UNIDADE: SEAS. ASSINATURAS: Pelo Município 
de Santos, a Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. 
ROSANA MARIA RUSSO ANDRÉ LEITE SOARES, e pela CON-

[...]

Descrição da infração: O permissionário não cumpriu a 
intimação nº 105025-B de 06/11/2015.

Capitulação da infração: Artigo 7º, § 1º, Inciso VI da L.C. 
306/98.

Previsão legal da penalidade: Artigo 608, Inciso II da Lei 
3531/68.

Valor da penalidade: R$1.200,00 (hum mil e duzentos 
reais);

Prazo para pagamento: 05(cinco) dias, a partir da pu-
blicação do presente edital, na forma prevista no artigo 602 
da Lei 3531/68, devendo ser retirado o DAM (documento de 
arrecadação municipal) no Defemp (Rua João Pessoa, 132 – 
Centro – Santos-SP), no horário das 9:00h às 12:00 h e das

[...]

111.249-B que solicita iniciar a atividade de bar somente quan-
do autorizado o alvará para tal.

Capitulação da infração: Artigo 578 da Lei 3.531/68 e 
L.C. 878/2015;

Previsão legal da penalidade: Artigo 608, Inciso II da Lei 
3.531/68;

Valor da Penalidade: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos 
reais);

Prazo para pagamento: 05(cinco) dias, a partir da pu-
blicação do presente edital, na forma prevista no artigo 602 
da Lei 3531/68, devendo ser retirado o DAM (documento de 
arrecadação municipal) no Defemp (Rua João Pessoa, 132 – 
Centro – Santos-SP), no horário das 9:00h às 12:00 h e das